
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher lakmg@mai I. ru

ПРИКАЗ
24 декабря 2024 год № 193

Р.п. Черлак

О создании школьной аттестационной комиссии для оценки защиты 
индивидуальных итоговых проектов как формы государственной 
итоговой аттестации обучающихся 10 класса МБОУ «Черлакская 

гимназия» 2024/2025 учебного года и утверждении графика защиты 
индивидуальных итоговых проектов

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов 
выпускников 10 класса, на основании протокола педагогического совета № 8 
от 08.11.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Защиту итоговых индивидуальных проектов (ИИП) выпускников 10 класса 
провести на базе МБОУ «Черлакская гимназия» 14,17 марта 2025 года согласно 
графика (Приложение 1)
2. Создать школьную аттестационную комиссию для оценки защиты 
индивидуальных итоговых проектов (ИИП) как формы итоговой аттестации 
обучающихся на уровне освоения ООП СОО в составе:
Председатель комиссии: Тунда Елена Николаевна, директор;
Члены комиссии:
- Воробьева Евгения Александровна, заместитель директора по УВР;
-Лебедева Людмила Анатольевна, учитель английского языка, классный 
руководитель 10 класса;
- Далингер Алена Леонидовна, заместитель директора по УВР, учител! 
информатики, технический специалист;
Состав комиссий с учетом предметных областей:

№ П ред м етн ая  область С остав  ком и сси и К аб и н ет В рем я защ и ты
1 И стори я

О б щ ество зн ан и е
В о р о б ьева  Е .А . 
Н аум ов В .Т . 
К о ч у б ей  И .Н . 
И ван ю та  А .Н .

11 14 м ар та  с 12.20 до 
13.35

2 М узы ка
Т руд
Ф и зи ческая  ку л ьту р а

К о н о в ал о ва  В .Г. 
Ц вер ку н о в а  К .А . 
В о р о б ьева  Е .А .

11 17 м арта  
с 13.20 до  14.50

3 Б и ологи я  
Э кологи я  Х и м и я

В о р о б ьева  Е .А . 
Е ц л о в а  Л . А . 
К ар етн и ко ва  Г. А.

11 14 м ар та  
с 13.35 до  14.35

4 И н ф о р м ати ка
М атем ати ка

Ш тети н гер  С .Ю . 
Л азу р чен ко  О .О . 
В о р о б ьева  Е .А .

11 17 м ар та  
с 14.50 до  15.20



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ * 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmgQma i I. ru

3. Утвердить следующий график защиты ИИП обучающихся 10 класса МБОУ 
«Черлакская гимназия»______________________________________________
№
п/п

Ф И О
обучаю щ егося

Д ата
п роведен и я

В рем я К аб
и н ет

Т ем а  п р о екта Р уководи тел  
ь п р о екта

О б щ ествозн ан и е, и стори я
1 А н о со в  И горь 

Ю рьеви ч
14.03.2025 12.20-12.35 11 Б анковские 

карты  в 
соврем ен н ом  
общ естве

Н аум ов
В ладим и р
Т и м оф ееви ч

2 В ятки н  Ю рий  
С ергеевич

14.03.2025 12.35-12 .50 11 В оен ны е
п р оф есси и
будущ его

И ван ю та
А н астаси я
Н и ко л аевн а

3 М и н аева  С оф ья 
Е вген ьевн а

14.03.2025 12.50-13.05
' г

11 С оврем ен н ая  
м олодёж ь и 
сп орт

Н аум ов
В ладим и р
Т и м оф ееви ч

4 Ф едорен ко

М ария
А лексеевн а

14.03.2025 13.05-13 .20 п «Героям и не
рож даю тся,
героям и
стан овятся»
Б и о гр аф и я  Н.
Б ойко и А .
Г ри балева

Е ц ло ва
л ар и са
А л ек сан д р е
вн а

5 Э йсн ер
А н астаси я
Н иколаевн а

14.03.2025 13.20-
13.35-

11 Р екл ам а  в 
ж и зн и  человека

Н аум ов
В лад и м и р
Т и м оф ееви ч

Б и о л о ги я , экологи я , Х и м и я
6 Л ю л ько  П о ли н а 

И ван о вн а
14.03.2025 13.35-13 .50 11

. Ч»

Зелён ы е стен ы  
и  кры ш и 
города

Ецлова
Л а р и са
А л е к с а н д р о в
на

7 П о ти ен ко  Д арья  
А лексан д р о вн а

14.03.2025 13.50-14.05 11 В лияни е
техн оген н ой
аварии
Ч ерн обы льской  
А Э С  н а  ж ивы е 
орган и зм ы

Е ц ло в а
Л ар и са
А лексан дро
вн а

8 С о л о вьева
К сен и я
С ер геевн а

14.03.2025 14 .05-14 .20 11 Б и о р и тм ы  и их  
вл и ян и е на 
усп еваем о сть  
ш кольников

К ар етн и ко ва
гал и н а
А лексеевн а

9 С ухан ов
М и хаи л
Е вген ьеви ч

14.03.2025 14.20-14.35 11 С одерж ан ие 
х и м и ч ески х  
д о б аво к  в 
й огкртах

Е ц ло в а
Л ар и са
А лексан дро
вн а

М узы ка, труд , ф и зи ч еская  к у л ьту р а
1 Г раф  Н и к и та  

С ергееви ч
17.03.2025 13.20-13.35 11 Р ок-м узы ка и 

её значен ие
Л ебед ева
Л ю д м и л а
А н ато л ьевн а

2 Гейнце А льб и н а 17.03.2025 13.35-13 .50  • 11 Б р ен д -д и зай н , Л ебед ева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher I akmg@ma i l . ru
В л ад и м и р о вн а его ц ели  и 

о со б ен н о сти
Л ю д м и л а
А н ато л ьевн а

3 Н осач
А лексан др
В ячеславо ви ч

17.03.2025 13.50-14.05 11 О собы й 
и н стр у м ен т  -  
ф ортеп ьян о

В оробьева
Е вген и я
А лексан дро
вн а

4 П авли ков

С авели й
В и кто р о ви ч

17.03.2025 14.05-14 .20 11 Н астольн ы й  
тен н и с в 
Ч ерлаке.

Ц вер ку н о ва
К сен ия
А лексан дро
вн а

5 Т еслов  В ади м  
В ячеславо ви ч

17.03.2025 14.20-14.35 11 И стория 
архи тектуры  
Р осси и . С тили  
и нап равлен и я

Л ебед ева
Л ю д м и л а
А н ато л ьевн а

6 Т и ли п ен ко
Н и ки та
А н д рееви ч

17.03.2025 14.35-14 .50 11 М оя будущ ая 
п р о ф есси я  -  
уч и тел ь

Л ебед ева
Л ю д м и л а
А н ато л ьевн а

И н ф о р м ати ка , м атем ати к а
7 К уксин Е гор 

А лексееви ч
17.03.2025 14.50-15.05 11 С оздан и е сай та  

«П о м о щ н и к  в 
итоговом  
сочин ени и»

Д ал и н гер
А лён а
Л ео н и д о вн а

8 Р астр еп ен и н  
Г леб  С ергееви ч

17.3.2025 15.05-15 .20 11 О ткуда
появи лась
геом етри я

Д ал и н гер
А лён а
Л ео н и д о вн а

4. К защите допускается обучающийся, выполнивший ИИП и получивший 
положительный отзыв руководителя об уровне освоения способов проектной 
деятельности.
5. Техническому специалисту Далингер А.Л. обеспечить работоспособность 
техники загрузку презентаций и других материалов к 10 марта 2025 года.
6. Руководителям проектов обеспечить готовность материалов к 28 февраля 
2025 года.

- паспорт проекта
- отзыв руководителя
- компьютерную презентацию
- текст выступления, отражающие информационную часть
- продукт, полученный в ходе реализации проекта

7. Регламент публичного выступления:
- доклад не более 10 минут
-количество слайдов в презентации не более 16
- ответы на вопросы по теме проекта 2-3 минуты

8. При оценке итогового индивидуального проекта выделяется 3 уровня:
- Базовый уровень - отметка «удовлетворительно»
- Повышенный уровень - отметка «хорошо»
- Высокий уровень - отметка «отлично» ,



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЧЕРЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Лесная, 95А, тел./факс (38153) 2-19-35,2-17-06 cher lakmg§mai I. ru

8.1 Ученик, получивший за проект оценку «низкий уровень», проект 
возвращается ученику на доработку и допускается к повторной защите не 
позднее 7 апреля 2025 года.
9. Классному руководителю 10 класса: Лебедевой А. А. обеспечить 
своевременную явку обучающихся на защиту проекта.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С прик; 
А.Л. Д; 
О.О. Лаз

Е.Н. Тунда

7 Каретникова Е.А. Воробьева 
В.Т. Наумов ^^хЙ .А . Ецлова

тингер С.Ю.


